
4 klasių ekonomikos pradmenų ir finansinio raštingumo 
modulis 

„Žingsniai į ekonomiką  4“ (mokytoja L.Norvilienė)

Mokiniai ugdomi pagal organizacijos „Lietuvos Junior Achievement“ parengtą 
metodinę medžiagą ,,Daugiau nei pinigai“, skirtą įgyti finansinio raštingumo pradmenis 



BIUDŽETO PLANAVIMAS - reiškia žinoti, 
ką kasdien darai su savo pinigais.

tai gali atrodyti varginantis ir nuobodus užsiėmimas, 
tačiau gyvendami be aiškaus biudžeto plano, 

prarandi galimybę suprasti kam kiekvieną mėnesį 
skiri pinigus.

Gyventi be biudžeto yra didelė elgesio su pinigais 
klaida. Todėl jį turėti būtina. Galima pasinaudoti 

savo biudžeto sudarymo sistema, platformose (pvz., 

www.youneedabudget.com). PINIGAI - yra 
įrankis, bet tik tuo atveju, jei yra gerai valdomas.

BIUDŽETAS –
piniginės 

lėšos. 
Biudžetas 

dažniausiai yra 
planuojamas.

Modulį lankantys 
mokiniai mokosi 

finansinio 
raštingumo ir 

mokesčių 
sistemos 

pradmenų 

4 klasių ekonomikos pradmenų ir finansinio raštingumo 
modulis 

„Žingsniai į ekonomiką 4“ (mokytoja L.Norvilienė)



Ar atsakingai renkiesi tu ?

Kokį telefoną 
naudoji?

Kokias 
telefono 
funkcijas 
naudoji?

Pagalvok, ar 
tau reikia 
naujausio 
telefono?

Gamtos ištekliai

Gamybos ištekliai

Darbo jėgos ištekliai

Įsigijai naują? 
Reklama kvies įsigyti naujesnį.

Modulį lankantys 
mokiniai  mokosi 

pilietiškumo, 
atsakomybės bei 

verslumo pagrindų. 
Kaip?



...ir į dar daug klausimų atsakome 

finansinio raštingumo modulio 

pamokose. Per kelis metus jau daug 

supratai, kaip ekonomika lemia žmonių 

gerovę.  O dabar pasistenk suprasti ko 

reikia, kad savo rankose laikytum 

telefoną?

Pažiūrėk filmuką. Pastebėk, kiek žmonių 

pastangų ir išteklių reikia, kad šiandien 

tu savo rankose turėtum pasirinktą 

telefoną.  

Žingsniai į EKONOMIKĄ 4
Mokytoja Ligita Norvilienė



Įdiegęs interneto
kameros funkciją, turėsi 
kokybišką išorinę kamerą.

Seną išmanųjį telefoną 
gali paversti ir belaide
pele.

Sujungęs ją su savo namų 
išmaniaisiais prietaisais, 
galėsi naudotis savo senu 
telefonu kaip jų valdymo 
pulteliu.

Senas telefonas taip pat 
gali tapti puikia nuotraukų 
ir vaizdo įrašų saugykla.



Neskubėk išmesti senų džinsų, nes...

gali išradingai panaudoti ir suprasti, 
kas yra tvarus naudojimas ir žiedinė ekonomika?


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6

